
证券代码：836239         证券简称：长虹能源       公告编号：2023-046 

 

四川长虹新能源科技股份有限公司 

关于2022年年度报告的更正公告 

 

 

四川长虹新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 20

日在北京证券交易所披露平台（www.bse.cn）披露了《四川长虹新能源科技股份

有限公司 2022 年年度报告》（公告编号：2023-016）。经公司事后审核发现，该

公告中部分内容需要进行更正，本次更正不会对公司 2022 年度财务状况和经营

成果造成影响，更正内容如下： 

一、更正事项的具体内容： 

1、“第五节 重大事件”之“一、重大事件索引” 

更正前： 

事项 是或否 索引 

是否存在诉讼、仲裁事项 √是 □否  五.二.(一) 

是否存在对外担保事项 √是 □否  五.二.(二) 

是否对外提供借款 □是 √否        

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资

产及其他资源的情况 

□是 √否  五.二.(三) 

是否存在重大关联交易事项 √是 □否  五.二.(四) 

是否存在经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资、以及报告期内发生的企业合并事项 

□是 √否        

是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工

激励措施 

√是 □否  五.二.(五) 

是否存在股份回购事项 □是 √否        

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否  五.二.(六) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质

押的情况 

√是 □否  五.二.(七) 

是否存在年度报告披露后面临退市情况 □是 √否        

是否存在被调查处罚的事项 □是 √否        

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 



是否存在失信情况 □是 √否        

是否存在应当披露的重大合同 □是 √否        

是否存在应当披露的其他重大事项 □是 √否        

是否存在自愿披露的其他事项 □是 √否        

 

更正后： 

事项 是或否 索引 

是否存在诉讼、仲裁事项 √是 □否  五.二.(一) 

是否存在对外担保事项 √是 □否  五.二.(二) 

是否对外提供借款 □是 √否        

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资

产及其他资源的情况 

□是 √否  五.二.(三) 

是否存在重大关联交易事项 √是 □否  五.二.(四) 

是否存在经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资、以及报告期内发生的企业合并事项 

□是 √否        

是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工

激励措施 

√是 □否  五.二.(五) 

是否存在股份回购事项 □是 √否        

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否  五.二.(六) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质

押的情况 

√是 □否  五.二.(七) 

是否存在年度报告披露后面临退市情况 □是 √否        

是否存在被调查处罚的事项 √是 □否  五.二.(八) 

是否存在失信情况 □是 √否        

是否存在应当披露的重大合同 □是 √否        

是否存在应当披露的其他重大事项 □是 √否        

是否存在自愿披露的其他事项 □是 √否        

 

2、“第五节 重大事件”之“二、重大事件详情（如事项存在选择以下表格

填列）” 

更正前： 

一、重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列） 

 

更正后： 

二、重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列） 

 

3、“第五节 重大事件”之“二、重大事件详情（如事项存在选择以下表格

填列）”之“（八）调查处罚事项” 



更正前： 

未填列该信息。 

 

更正后： 

（八）调查处罚事项 

2022 年 11 月 28 日，公司收到四川证监局作出的《关于对四川长虹新能源

科技股份有限公司采取责令改正措施的决定》，因内幕信息知情人登记事项违规，

对公司采取出具责令改正的行政监管措施，并计入证券期货诚信档案。具体内容

详见公司于 2022 年 11 月 29 日在北京证券交易所（www.bse.cn）披露的《四川

长虹新能源科技股份有限公司关于公司收到四川证监局行政监管措施决定书的

公告》（公告编号：2022-154）。 

 

4、“第十一节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“六、合并财务

报表主要项目注释”之“1.货币资金” 

更正前： 

1.货币资金 

项目 年末余额 年初余额 

库存现金    

银行存款 215,415,988.77   177,068,496.36 

其他货币资金  76,375,090.54  109,835,580.43 

应收利息 7,205.56 422,484.87 

合计 291,798,284.87 287,326,561.66 

其中：存放在境外的款项总额   

其他货币资金明细如下： 

项目 年末余额 年初余额 

票据保证金 75,932,859.62         108,163,800.14  

信用证保证金  442,230.92            1,422,320.00  

其他保证金                 249,460.29  

合计 76,375,090.54 109,835,580.43 

年末其他货币资金中 3个月以上受限保证金为 32,877,526.79元。 

 

更正后： 

1.货币资金 



项目 年末余额 年初余额 

库存现金    

银行存款 215,415,988.77   177,068,496.36 

其他货币资金  76,375,090.54  109,835,580.43 

应收利息 7,205.56 422,484.87 

合计 291,798,284.87 287,326,561.66 

其中：存放在境外的款项总额   

其中：存放四川长虹集团财务

有限公司的款项总额*1 

202,397,892.97 141,440,954.61 

*1：存放四川长虹集团财务有限公司的款项详细情况见“三、财务报表附注”之“十

一、关联方及关联交易”之“（二）关联交易”之“8.与四川长虹集团财务有限公司关

联往来”之“（1）存款”。 

其他货币资金明细如下： 

项目 年末余额 年初余额 

票据保证金 75,932,859.62         108,163,800.14  

信用证保证金  442,230.92            1,422,320.00  

其他保证金                 249,460.29  

合计 76,375,090.54 109,835,580.43 

年末其他货币资金中 3个月以上受限保证金为 32,877,526.79元。 

 

二、其他相关说明 

除上述调整外，《四川长虹新能源科技股份有限公司 2022年年度报告》其他

内容保持不变，公司将同时在北京证券交易所官网披露《2022年年度报告（更正

后）》（公告编号：2023-047）。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。公司将进一步加强定期报告 

编制的审核工作，提高定期报告信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

四川长虹新能源科技股份有限公司 

董事会 

2023年7月3日 


